4

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ДИМИТРОВГРАДА
Ульяновской области
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
03 апреля 2025 года                                                                                           908

О внесении изменений в постановление Администрации города
от 13.07.2023 № 2154

В соответствии со статьей 40 Градостроительного кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 26.12.2024 № 485-ФЗ «О внесении изменений в Земельный кодекс Российской Федерации, отдельные законодательные акты Российской Федерации и признании утратившей силу части 2 статьи 5 Федерального закона «О внесении изменений в Земельный кодекс Российской Федерации и отдельные законодательные акты Российской Федерации», Уставом муниципального образования «Город Димитровград» Ульяновской области, п о с т а н о в л я ю:
1.Внести в постановление Администрации города от 13.07.2023 № 2154 «Об утверждении Положения о порядке предоставления разрешения на отклонение  от предельных параметров  разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального строительства» (далее – постановление) следующие изменения:
1.1.В приложении к постановлению:
1.1.1.Подпункт 2.2. пункта 2 Положения исключить;
1.1.2.Абзац 2 подпункта 3.1. пункта 3 Положения изложить в следующей редакции:
«Заинтересованное в получении разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального строительства лицо направляет в уполномоченный орган непосредственно, в Муниципальное казенное учреждение «Управление архитектуры и градостроительства города Димитровграда» (далее – Учреждение), также путем использования федеральной государственной информационной системы «Единый портал государственных и муниципальных услуг (функций)» (далее – Единый портал), либо посредством почтового отправления заявление о предоставлении такого разрешения. Заявление о предоставлении разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального строительства может быть направлено в форме электронного документа, подписанного электронной подписью.»;
1.1.3.Абзац 5 подпункта 4.1. пункта 4 Положения  изложить в следующей редакции:
«Решение о предоставлении разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального строительства направляется указанным в заявлении способом заявителю не позднее чем через 2 (два) рабочих дня со дня принятия такого решения.»;
1.1.4.Подпункт 4.2. пункта 4 Положения дополнить абзацем следующего содержания:
« - запрашиваемое разрешение на отклонение от предельных параметров не соответствует ограничениям использования объектов недвижимости, установленным в границах зон с особыми условиями использования территорий.»;
1.1.5.Пункт 7 Положения  изложить в следующей редакции:
«7.Досудебный (внесудебный) порядок обжалования решений и действий (бездействия) уполномоченного органа, а также его должностных лиц
Информация для заявителя о его праве подать жалобу.
Заявитель вправе подать жалобу на решение и (или) действие (бездействие) уполномоченного органа, а также его должностных лиц (далее – жалоба) в соответствии с Федеральным законом от 02.05.2006 № 59-ФЗ «О порядке рассмотрения обращений граждан Российской Федерации», Арбитражным процессуальным кодексом Российской Федерации, Гражданским процессуальным кодексом Российской Федерации, Кодексом административного судопроизводства Российской Федерации.».
1.2.Приложение № 1 к Положению изложить в редакции согласно приложению к настоящему постановлению.
2.Установить, что настоящее постановление подлежит официальному опубликованию.
3.Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на Первого заместителя Главы города Муллина Н.Ю.

Глава города		   	                   	                                      С.А.Сандрюков

	ПРИЛОЖЕНИЕ
к постановлению
Администрации города
от 03.04.2025 № 908

	Приложение № 1
к Положению

	Главе города                                                                         от _____________________________
(наименование или Ф.И.О.
правообладателя земельного участка)
адрес: _______________________________,                                                   телефон ______________________________,    эл. почта _______________________________

[bookmark: Par180]Заявление
о предоставлении разрешения на отклонение от предельных параметров
разрешенного строительства, реконструкции объектов
капитального строительства

Я, ___________________________, являюсь _________________________
                                       (Ф.И.О.)                                                  (собственником/арендатором)
земельного участка, расположенного по адресу:
 ____________________________________________________________________,
с кадастровым номером _____________________ площадью ________________,
что подтверждается ___________________________________________________
На указанном земельном участке расположены следующие объекты:
____________________________________________________________________.
На основании изложенного и руководствуясь ч.ч.1, 3 ст.40 Градостроительного кодекса Российской Федерации, прошу предоставить разрешение на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства (или реконструкции) объекта капитального строительства на земельном участке, расположенном по адресу: __________________________, в части ____________________________ по следующим причинам: ____________________________________________________________________.
О готовности результата и (или) приглашении для получения результата прошу уведомить меня посредством:
· телефонного звонка (по номеру, указанному в заявлении),
· почтовой связи,
· электронной почты (по адресу, указанному в заявлении),
· единого портала государственных и муниципальных услуг (функций).
Результат предоставления муниципальной услуги желаю получить:
· в Администрации муниципального образования __________________,
· посредством почтовой связи,
· посредством единого портала государственных и муниципальных услуг (функций)».

Подлинность представленных мной сведений подтверждаю.
При рассмотрении заявления даю согласие на обработку принадлежащих мне персональных данных в  соответствии с Федеральным законом                              от 27.07.2006 № 152-ФЗ «О персональных данных» и проверку представленных сведений.

Заявитель ____________________________              _______________________
                              (фамилия, имя, отчество)                                                  (подпись)

Дата « _______»__________________ 20___г.

____________________________________________________________________
(документ, удостоверяющий личность, его реквизиты, кем и когда выдан)

Документы принял:__________________________________________________________
               Ф.И.О. (последнее при наличии), должность  специалиста уполномоченного
   органа, принявшего документы)

«_____» ________________ 20____ г.».